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Передплата 
ж» «РУСЛАНА* виносжть: 

в Австриі:
кя ціми ріи . . . 12 р. ав. 
в* пів року ... 6 р. ав. 
■а чаерть року . . 3 р. ав.
ва місмць .... 1р. ав.

За границею:
■а жЫжі рік . . 20 рублів 

або 40 франків 
на ш ро«у • • 10 рублів

вбо 20 франків 
«пело до 8 кр. ав.

РУСЛАН 
> Вир вещ мл очи 1 душу ми вирвеш: а не иовьыеш милости і вірж'не вовымш, 
во руске мв серце і віра русла. — 3 Русланович псальмів М. Шашкевича

»
Выходить у Львові що дня • 

крім неділь і руских сьвят * 
о год. 6-ій пополудни.

Редакция, адміністрация і 
експедиция «Руслана» під ч 9 
ул. Коперніка. — Експедиция 
місцевав АГенциІ Ляндовского 
в пасажі Гавсмана.

Рукописи ввертак ся лише 
ва попередне застереженв. — 
Рекламацій неопечатані вільні 
від порта. — Оголошеня зви- 
чайні приймають ся по ціні 
10 кр. від стрічки, а в »Наді- 
сланім» 20 кр. від стрічки. По- 
дяки і приватні донесена по 
15 кр. від стрічки.

Що діе ся з руским перекладом ново! про- 
цедури цивільноТ?

Нова процедура цивільна входить в 
жите вже з новим роком, тож не дивниця, 
що всі иравники запопадливо еі студиюють 
і готовлять ся до практичного еі приміне- 
ня. Але коли польских видань появилось 
вже кілька, а німецких (навіть з комента- 
рами) — ще білыпе, то одні Ру сини окрім 
нормы юрисдикцийноі, котра з законом у- 
відним появилась перед двома місяцямн 
окремою книжкою, — не можуть діждатпсь 
нічого білыпе — отже ані постунованя су
дового, ні екзекуцпйного, ані закона про 
орРанізацию судову. Нам вправді звісно, 
що окремий комітет Паукового Товариства 
ім. Шевченка займав ся виготовленем рус
кого перекладу, але що сталось опісля, то 
значить, чи ціла рукопись е вже готова і 
чи вона ще у Львові, чи у Відни — про 
се нігде мп не чули. Наколиж цілий пере
клад е вже у Відни, то хиба від недавна, 
бо доси нема ще навіть перекладу посту- 
пованя екзекуцпйного ані закона про ор- 
Ганізацию судову у »Вістнпку законів дер
жаниях* за рік минувший 1896-ий і через 
те минувший річник »Вістника«, хоч тепер 
вже. конецъ линия, в рускім переклад! і до
ен ще не скінчений!... А треба знати, що 
теперішний редактор руского тексту »Віст- 
ника« е дуже запоиадлпвий, так що руске 
видане »Вістника« появляе ся навіть скор- 
ше як нольске. Очевидно не ходить о те. 
щоб кому небудь дорікати, але на всякий 
спосіб треба старатись сю справу приспі- 
шити, бо коли всі иравники Руспнн ноку- 
пують собі текста польскі чи німецкі і на 
них навчать ся, то відтак мало хто схоче 
придбати собі руский текст, а ще меньше 
хто стане вдруге студиювати процедуру з 
руского перекладу і видане лежати ме й 
не рухане. А одно і друге не лежитъ в на- 
шім інтересі!

В звязи з процедурою стоіть і Ин
струкция*, видана яко розпорядок мініетра 
справедливости з 5-го мая 1897, котра за- 
мпкае законодатиу працю на пол! нового 
процесу Цйвільного. Се е обширна праця 
кодифікацийна, обіймаюча 414 нараГрафів 
і понадто 106 формулярів на ріжні викази 
і записки. Польскі Газета пишутъ, що з 
инструкций друкованоі у »Вістнику« (в 
польскій перекладі) робить ся рівночасно 
відбитка в книжковім формат! для поль
ских правників, тож накликаютъ всіх своіх 
здержуватись з закупном німецкоі инструк
ций, там білыпе що польска відбитка ин
струкций продавати меть ся по дуже таній 
ціні. Не знаючи, чи також з руского пере
кладу инструкций робить ся окрема від
битка в книжковім формат!, возводимо со
бі тою дорогою звернутись до редактора 
руского тексту »Вістника« дра Олександра 
Кулачковского з просьбою, щоби подбав 
про се, аби Русини-правники мали також 
інструкцию в книжковім формат!, а тпм 
чином иосідали в тім самім книжковім фор
мат! повний комплет усего. що відносить 
ся до ново! процедуры.

Посол Едв Іре/р
перед виборцяіѵіи.

Довголітний посол сойму веского і ради 
державно!, противник Старочехів, опозііцпошст 
з часів ери Таффого і коаліцииного кабінету, 
той сам, що колись право державне ческе на
звав фідібусом до люльки др. Едвард I реГр 
станув 18 липня перед виборцями в Шляні, що
би высказати ім свою личну думку про нинТшне 
положеие і вайблизшу будуччину. Річ его за- 
мітна тим, що і виявляе докладно мисли ради- 
кальн’ійшого сторонництва межи Молодочехами. 
Др. Едв. ГреГр не любить дипльоматизувати. 
Віи дивить ея на политику дуже реально, а мае 
передовс'ім на оці іптерее свого народа. Пода- 
емо річ его в вірпім скороченю. ГреГр сказав:

«Висказую свою личну думку про нинТіпне 
положеие політичне. Положеие се не дуже ясне. 
До правительства не міг я набрати того довіря, 
яке мають моі товариші в теперішній ері. Не 
маючи довіря, не хотів я его вноювати і в моіх 
виборців. Але з друго! сторони не спиняв я ні- 
чим акциі політичноі моіх товаришів, а тим 
меньше правительства. Акция та заповідала 
ческому народови великі користи. Тількож я 
яко 36-ліТний посол бачив вже такі і другі ак
циі, але они не принесли Чехам повноі справе
дливости. Як вже політичне положеие на по
чатку ери Гр. Баденього було непевие і неясне, 
так тепер стало оно ще меньше ясним. Ніхто 
не в сил! сказати, що станесь за 48 годин ? Ав
стрия славна з несподіванок. Нарід ческий зда- 
вав ся вже нераз доходити до свое! ціли, але 
через одну ніч змінялось все, і то на гірше. 
Якаж ситуация? Она непевна, хитлива, повна 
заколотів, дійсний хаос, з котрого ніхто не уміе 
найти виходу. Віз державшій попав в болото, 
не може ні в перед ні в зад; а ніхто не знак 
з сего болота виіхати, не знак навіть і тон, що 
на козлі сидить і мае обовязок виіхати на сухе. 
Німці кажуть, що задля розпоряджень язикових 
они сей віз державный ще придавлять в тім бо
лот!, щоби глибше загряз. Даймо Ім волю. Най 
прпдавлюють. Самі відтак будутъ жалуватп, бо 
на тім воз! ім завсігди добре іхало ся. Німці 
удають, мов-то в теперішній борбі розходпть ся 
Тм лише о розпорядженя язикові. Се неправда. 
Се політичиип швіндель і комедия. Причина 
борби деинде. Чим же суть ті розпорядженя ? 
Они суть на те, щоби в краю, дс люди говорятъ 
двома язиками і урядники знали оба язики. 
Таж урядники суть для людиіі, а не люди для 
урядників. Се така ясна річ, що кождпіі зро- 
зуміе к! і без розпоряджень язикових. Таж 
урядник мусить зрозуміти населене. Як би слу
чайно урядник ческий не зрозумів Німця, па
нове, от тоді піднято би крик! А чейже таке 
саме право до урядників прислугуе і Чехам. 
Тількож бачнте, сего права нашого до урядни- 
ків не хотятъ нам Німці признати, бо ощі ува
жаютъ себе за внешни, привілкГіований нарід,

к

Забавка не до забави.
Евгена Мандичевского.

(Конецъ.)

Красно, благородно умівш мстити ся. 
Месть і несподіванка для мене!

Що се мак означати? Говори яснійше. 
— Душечко! — примиляв ся Константин, 

і гладив еі волоски збурені. —Досить того уда- 
ваня і скритости!

Ольга піднеслась зі сідженя.
Не можу зрозуміти твое! недовірчиво- 

сти, мій Константине. Колиб я мала нині чим 
живитись, не сказалаб Тобі ані одного слова, 
але не маю нічо, ыічо, нічо!

— Нічо не маеш? — спитав і відвернув ся 
від жінкн. — То що иньшого. I я нічого не маю. 
Гляди і дальше, щобись мала з чого жити! Коли 
ти до тепер потрафила, потрафиш і дальше.

— Прецінь не схочеш, щоби я з голоду 
умерла?!

— Душечко! Серденько! До чого нридалось 
балакане. Колиб ти і на голову мене поставила, 
ю ані крейцар не вилетить з кпшені.

Фе! Не встидаеш ся яко мужчина так 
зі мною грати ся?! Я зробила для тебе білыпе, 
чим було в мо’ій сил!, я жертвувала все для 
тебе, але ти иевно не хочеш пригадати собі тих 
часів, коли ти присягав, що гроші нас не злучи- 
ли, гроші не розлучать!

— Фрази пусті, котрі говорить ся до кож- 
доі, а мудрійші знаютъ, що на такі відповідати.

— То гадаеш мене тепер розуму учити, те
пер, колись мій мавток пропустив, а я з голоду 
гинути мушу. О помиляеш ся! 1 я маю своі пра
ва, і ужию іх! Чоловік мае дбати про жінку — 
а ти що? о побачимо! побачимо! побачимо, чия 
правда!

— Ого! В такім тоні?! Таке говорене, в та- 
кім тоні, такими словами, до мене — до сво
го чоловіка. Тихо вже будь — скіньчім!

Хвильку стояла Ольга та піднесшп знов 
очи заплакані, заломила руки: Константине! 
Константине! Чого хочеш від мене?

— Нічого! Тоді хотів я тебе, тоді — коли 
ти була вдовою з маетком!

— Отже тепер не потребует мене білыпе. 
Я сповнила свою задачу для тебе, отже і йти 
можу!?

— Не буду плакати!
— Отже можу йти? — Чи заваджаю тобі?

Скажи вже раз, скажи, щоб я знала, що маю 
діяти!? Константине! Чуеш? Хочу знати. Ска
жи, чи маю йти? Хочу матп рішучу відповідь! 
— закіичила з гнівом.

— Но, то иди собі, иди! — шепнув нетер
пеливо Константин.

Ольга закрыла лице заплакане, вийшла 
з хати, усіла на пороз! і выливала дальше сльо- 
зи а біль стискав нещасливе серце. Чекала. 
Він мусів сюди йти.

I дійсно — виіппов по хвилі, а побачивши 
еі, сказав: — Невісто! Чи хочеш, щоби і сусіди 
дойідались о нашім положеню? Ходи до хати! 
Щож? Не хочеш?

— Чим же маю бути в твоім домі?
— А! то сиди собі! — I затріенув двері.
Ольга заносилась від плачу. Зііішла пома

лу по сходах на долину і станула при вікні, що 
виходило па подвіре. Притулила голову до зим
них крат зелізних — задумалась. Но хвилі стря
слась па цілім тілі, як би хоті’ла який тягар зі 
себе скинути і вийшла на улицю.

Нин’ішний день не ріжнив ся нічим від ми
нувшего. Ольга ішла головною улицею міета, а 
коли та скінчилась, вийшла на отверте 
Ішла, не знаючи дороги, але знаючи 
ціль.
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Вітер носив немилосердно на всі оторопи 
сні’гом і опирав ся о галузки иридорожних де
рев, що покірно схилялись перед сильнТйшим.

По лі'вій сторон!" дороги навіяло високу го
ру сні’гу, зпоза котро! виринали хрести і ста
тут. Тут простягалось друге місто — умерших, 
тихе супокійне, жалібне, сумне.

Як на пол!" і на дороз'і, так виглядало і на 
кладовищи. Половина гробів лежала під грубою 
верствою снігу, а половина друга вкривалась зі- 
сохлою та зівялою травою.

Ольга, що до тепер ступала з закритим 
хусткою лицем і похиленою головою — гляну
ла перед себе. На кладовищи кромі не! не бу- 
ло другоі живоі душі. Все ішла дальше, дальше 
наперед, до місця, де був гріб занедбаний з по- 
хиленим хрестиком. Кинулась на гріб і поляла 
слезами розпуки.

СТ уста дрожали, як би шептали молитву.
Коли сторож вечером вийшов замкнути 

браму, звернув увагу па гріб нефоремний, вкри- 
тий снігом.

Наколи прийшов зі сьвітлом і відгорнув 
наметений снТТ нобачив мертве тіло женщи- 
ни, що була тілько забавкою.

длятого они

па

там один

мае

по
сей

знаменувало би, 
би на якийсь час

ся! До бою, що нас жде, треба знатних сил. А 
вірте, що таки доведемо до перестрою АвстриТ 
в хосен народу нашого.

кождій корш- 
Німці мусять 

Так е.

Ні'мці на наші услівя? 
хотять навіть узнати 
Они вирочім розвива- 
мабуть не лише пра- 
але що і нам треба і'х

жие 
кли- 
тим

полТтичне 
еТ переобразоване. Длятого і иоложене внутрішне 
е дуже серіозне і критично. Як би мене спитано, 
як впйти з того положена ? — то мусів би я 
відповісти, що Австрия мусить так устроіти ся, 
як сего вимагае ѳ! історичний розвім, в'і характер, 
6?" потреба і в'і сила. А не можна буде Австрию

борби! НТмцТ боять ся втратити верховодство 
над другими народами австрийскими. А мп? 
Ми боремось о звнчапну рівноправність народів 
австрийских о те, щобп жаден нарід австрий
ский не був давлений. Але НТмцТ не в сил! сего 
становища зрозуміти. Они хотять і дальше иа- 
нувати над Славянами і іх винародовлювати. 
Австрия, по Тх думц'і, мусить бути державою ні- 
мецкою, або — пай пропадае. Се Тх оклик. А 
позаяк розпорядженя язикові перебили ім тую 
роботу, позаяк ті розпорядженя мають скріпити 
ческий елемент, позаяк Німцям не можна буде 
Чехію прилучити до велико! Германн а Чехів 
потопити в морю німецкім, — то 
верещать і лютуютъ.

ПоТдьте за границю, а там в 
мі німецкій скажуть вам, що 
колись загорнути Чехію. Я не додаю. 
Читайте лише річи Шенерера. Він зияв вже 
маску з лиця НімцТв і каже ясно, що нинішна 
борба не звернена проти Чехів, а звернена про- 
ти істнованя АвстриТ і проти династиТ. 
лише в радТ державній а під 
цісарскими, в бурГу, кричали 
нТмецка іредента’« Таж цілу 
чуть нині НТмцТ в поміч. Они 
цТлу нашу державу. Ся головна ціль НімцТв ав
стрийских була нам від давна звісна і ми при 
всякій нагоді звертали на ту іреденту увагу мі- 
родатних кругів. Ми не можемо допустити, що
би Австрия була зависимою від НТмеччини. Ми, 
а не НТмцТ, ѳсьмо державним елемептом. НТмцТ 
зраджують просто Австрию, хоч кричать, що 
ми еі розбиваемо. Се хитра пол’ітика, а мимо 
того Тм вірять в горі.

Деякі мужі державні зрозуміли зрадливе 
змагане НімцТв австрийских, котрі на те сотво
рили централТстичпу конституцию, щоби Славян 
повести під кормигу НТмеччини. Гр. Гогенварт 
і Гр. Потоцкий хот’іли давно знищити центра- 
лТзм. Що ті наміри розбито, то причина до 
того лежала раз: в велико-німецкім шовінізмі, 
що обняв і висші сфери (котрим більше зало
жить на сил!" НТмеччини як на істновашо Ав
стріи), а відтак в заграничній полТтицТ АвстриТ, 
в аптаГонізмі АвстриТ до РосиТ. Але тепер, 
гостии! цТсаря в ПетербурзТ, мабуть упав 
страх перед Росиею і тому не треба вже так 
тісно вязати ся з Ні'меччиною. Я вдав ся 
поле полТтичне, бо хочу показати, що на вну- 
трішні заколоти в АвстриТ треба дивити ся з 
висшого становиска, а не з того, чи 
або другий лінивий студент нТмецкий хоче або 
не хоче учити ся по чески.

В АвстриТ розходить ся тепер о

ВІСТІІ полТтичні.
/у>. і'олухоеский відвідав 20 липни держав

ного секретаря Більова, що гостить тепер в Се- 
мерінГу.

В диплъоматиі росийскій зайшли на днях 
значшйші зміни. Амбасадор царгородский НелТ- 
дов перенесений до Риму; Зіновев з Штокголь- 
му до Царгорода; заступник директора азийско- 
го відділеня, Губастов, став консулем в Цетинъ 
Перенесене Нел'і'дова з Царгороду до Риму здп- 
вувало Европу о стілько, що Нелідов був тим 
амбасадором росийским в Царгород!, що уГрун- 
тував вплив РосиТ на Туреччину супроти АнГліі. 
В Ілдіз-Кіоску був він самодержцем майже. 
НаслТдник его Зіновев мае бути рівно зручним ди- 
пльоматом, а до того панслявістом. Догадують ся, 
що Мурявев переніе НелТдова в наслТдок стрічп 
цТсаря нашого з царем. Губастов був через 
якийсь час також Генеральним консулем у Віднп. 
Назначене его до Чорногори 
що всі" справи на всход!" мали 
спочати.

В справі цглвйскій. Поели

Таж не 
самими вікнамп 

НТмцТ: »Най
НТмеччину
понижаютъ

що призпачений панувати над нами, над наро-1 уздоровити в иньшпй сгюсіб, як тим, що треба трохи радикальнійшпй, в добрім значіню сего 
дом меньшевартним. Ось де причина теперішноі і зірвати з нацпональним централізмом, а перейти слова. Все, що нам доси довелось одержати, за- 
' _ . тт.. ---- ------------ ----- до уСТрОЮ федералі'стичного. Чи НТмцТ до сего вдячуемо своіи сил!". Тому бережіть ся і кріпіть

допустить? — се друге питане. Без Тх голосів 
не можна і думати про зміну конституциТ. Отже 
якиіг вихід? Вихід — кажуть нам — лежить 
в тім, щоби ми з НТмцями помирили ся. Добре. 
Мирім ся. Але при всякім миреню мусить одна 
сторона понести більшу або меньшу втрату. 
Чиж маемо ми знов заплатити кошти миреня? 
Таж треба, щоби той уступив, котрий доси мав 
білыпі права. А се вже ясна річ, що доси НТм
цТ поеідали всякі права в нашім краю. Се про
ста лож, будь-то ми НімцТв гнетемо. Пере- 
гляньте лише іеторию нашу за послідних трий- 
цять літ. А в тих трийцяти літах ми заедно 
говорили Німцям: Ось вам чистий лист паперу. 
Пишіть на нім услівя примирена! А щож они 
написали? Раз написали нам віденьскі пункта- 
циТ, а ниш: проч з розпорядженями язиковими! 
В обох случаях бажали НТмцТ лише нашоі шко- 
ди. На такий мир мп пристати не можемо. На
ше услівѳ звучитъ: Повна рівновартніеть, повна 
рівноправність, а то враз з узнанем іеторичних 
і державнпх прав королівства ческого. Коротко 
кажучи: НТмцТ мусять стати ческими патриота
ми, Тм мусить сила нашого королівства бути 
рівно дорогою як нам, они мусять розстати ся 
з мислею: Чехію перешахрувати НТмеччині.

Але чи пристанутъ НТмцТ на наші вимінки? 
Год!! Ми нині" розійшли ся більше ніж ко- 
ли-небудь давнійше. Сеся хвиля не до пере- 
говорів. I длятого я не маю ні" найменьшоТ 
надіі на помпрене нас з НТмцями. Подумайте ли
ше, як брутально віднесли ся они до нас в по
слідних часах! А заходить ще питане, хто мае 
між нами посередничити? Скажете правитель
ство; се его обовязок. Добре. Але чи Ні'мці по
ручать Гр. Баденьому посередництво? Год!". А і 
Чехи не можуть сего зробити. Правительство 
відчувае се і длятого не накидае ся сторонам 
на роз емника. А може мае посередничити біль- 
ша посілість пімецка? Не знаю, чи Німц'і вірять 
своій шляхті? Нам се посередництво Припяти 
годі, відколи ні’мецка шляхта попала в невід 
Шенерера. Тож може буде розіймати нас ческа 
февдальна шляхта? Она колись підписала відень
скі пунктациі. А шип? Нин! она доперва в ча
сти стае при своім народ!. Нині" лише кількох 
молодших з гюсеред не! зблизилось до народа 
ческого. I ппусь тим зближенем і, дай Боже, що
би шляхта ческа обняла провід нашоі справи. 
Але шляхта ся ще не відбула огневоі проби. 
Треба виждати.

Хтож про те мае мирити пас, наколи ті всі 
чинникн не спосібні зблизити нас до Ні'мців, а 
Німців до нас? Думаю, що ту задачу можуть до
вершити лише мужі довіря з обох сторін. Ми 
готові іх вибрати, пай ідуть, най пробуютъ. Тіль- 
кож і при тій акциі треба поступити обережно. 
Мужам довіря не можна давати повномочия, а 
треба ім точно подати ті точки, від котрих не 
могли би відступити ні на одну кому. А сі точ
ки обняті нашою проГрамою, а перша точка 
в тій проГрамі се — узнане ческого державно
го права. Чи пристанутъ 
Мабуть ні! Таж они не 
розпоряджень язикових. 
ютъ тепер таку силу, що 
вительство іх боіть ся, 
бояти ся. Нам треба вже нині готовити ся до 
нового бою, бо небавом, здае ся, прийдемо в по- 
ложене суперечне з правительством і перейдемо 
в опозицию. Німці" навчили нас, як можна вести 
обструкцию. Іх остру сокиру з.уміемо взяти 
в руки? Я не важу ся нині сказати, що в не- 
вдовзі обставшій зневолять нас дійсно, зміритп 
наново ческі сили. Таж на Графа Баденього на
пираютъ нині" не лише Німці-централи, але і Ма- 
дяри і чинники позаграничні. Не хочу ворожити. 
Людям подобие ся такий ворожбит, що віщуе 
найбільше лихо. Я рад би предсказати вам най- 
білыпе добро. Але бачу, що Ні'мці" за свою зра- 
ду стану будутъ мабуть небавом винагороджені 
давнійшим значінем, а ми за нашу льояльніеть 
одержимо знов всяких Коллерів і Тунів. Ім при
вернуть давну власть, а нас будутъ волочити по 
тюрмах.

Томуж не треба тепер народови нашему 
дипльоматизувати і вести політику опортуні'зму. 
Нарід мусить бути завсігдп готовим, стати рі- 
шучо за своі права. Я люблю наколи нарід е

словіньскі полу- 
дневоі" Стирпі порішили, не брати участи в засі- 
данях соймових, доки справа Гімназиі не буде 
в корпеть Словінців полагодженя. 3 Відня теле- 
Графують, що правительство намірило при ні
мецкій Гімназиі Цілеі" завести словіньскі пара- 
лельні кляси під управою окремого директора. 
Се мала би бути концесия, але дуже загадочна, 
позаяк до одно! кляси не вільно би принимати 
більше як 50 учеників. Що через такі розпоря
дженя правительственні антаГоп'ізм народний ли
ше змагав ся, сьвідчить факт, що вид'іл краевой 
в Краіні порішив на днях, знеети німецку шко
лу реальну в Любляні", а завести натоміеть сло- 
віньску, бо показалось, що в сім році шкільнім 
число словіньских учеників (183) иереважало ні- 
мецких “(148).

До ситуациі. Півофіциозна »Кеіс1і8\ѵеЬг < з 
19 липня так малюе теперішне положене. Тучі 
розійшли ся. Політика спочине до половшій сер- 
пня. Гр. Бадепі уступив — але лише до Буска. 
Надо обструкциі не сповнили ся. Чи тепер збе- 
руть ся сойми? Коли буде скликана рада дер
жавна? Як буде виглядати перше засідане?Що 
стане ся з мировими переговорами ? Ніхто не 
уміе відповісти на ті питаня, бо шеф кабінету 
на відпустці, або був віп так жорстокосердний, 
що на ту тему не видав перед від’іздом жадно
го комун'ікату. Тепер мабуть настане час інтер- 
вівів. Бідпі поели в час! літного жару будутъ 
мусіли всего догадувати ся. Може подумаютъ 
серіо про поладженб політичне ? Час би подума
ти. Час на розвагу і розумні слова по ріжнород- 
них, не конче щасливих виступах і ді'лах. Час 
гоіть звичайно всякі рани. Один опозицийний 
орган написав приміром на днях, що справа 
цілейска — се не найбільше ще лихо. Добре. 
Бо перед двома літами она дуже роз’ярила Нім
ців. Тепер лише в соймі угорскім веде ся об
струкция, ще більше різька як у нас, бо там 
вже йде не вкулачки. Угорщина (не Шікер) — 

тепер слово.
Щ. іг. Ргеззе» по недостатку иньшо'і теми,

приносить (21 липня) передову статю, в котрій 
злобить ся головно на аГраристів німецких, що 
за іх старанбм правительство знесло біржу збо- 
жеву в Берлин! та що тепер ті аГраристи дома- 
гають ся замкненя границъ для довозу посто- 
ронного збіжа на шестимісячний час. Але болю 
свого не виявляв Гг. Ргеззе* просто, а вдо- 
воляе ся нападами на кабінет Мікеля і Гр. Ба
денього, що оба ті мужі державні ведутъ Ні- 
меччину і Австрию в пропасть реакцій". Паралеля 
лежитъ в тім, що в НТмеччині правительство 
підчпнае ся під волю рільників, а в АвстриТ під 
волю Славян і клерикалів. Одним лише поті'шав 
ся орган лібералів, іменио віетию, поданою в 
»Яі1езі-і«, що правительство заборонить віче 
польске, скликане на 1 серпня до Цеглина.

ШеиізсЬез ѴоІкзЫаіО міетить з великим 
несмаком справоздане пос. галицкого Вельовей-
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ского, зложене в Коломи! перед більшою посі- 
лостию (18 липня). Пое. Ввльовейский розбив 
Н'імцям всякі надо на можлпвість розірваня те- 
перішноі більшостп парляментарноі. Він сказав 
між иныппм: Як би яке-небудь правительство 
захот'іло відкликати звісні розпорядженя язико- 
ві і'виступити проти тих основ, на яких опирав 
ся нинТшна правиця, то такий кабінет не найде 
собі н! на одну хвилинку піддержки зі сторони 
теперішноТ більшостп. Хто числить на се, що 
»коло« польске покпне принципи висказані в 
адрес! троновій і зірве з автономиями сторон- 
нпцтвимп ради державноі, той обиджае так по- 
важне сторонництво, яким в »коло« польске, і 
сам собі припише насл’ідки свого легкодушного 
рахунку.

О. ІПаіілер, виднійший антисемитский посол 
ради державно!', ставав 19 липня перед своіми 
виборцями в С. Пельтен і пояснив теперішне 
положенб в такий спосіб. Він жалуе, що прави
тельство так скоро закрило зас’іданя палати по
сольской Він не осуджуе крикунів в теперішнім 
парламент!, але і не одушевляв ся ними. Крики 
ті булл би по кількох тпжднях пережили ся. 
Деякі политики думаютъ, що обструкция була 
конечна. Признаю, але лише в части. Прави
тельство, що опирав ся на штучно зліпленій 
більшостп, не в сил! довго удержати ся при 
власти. Можна було винайти иньші средства, 
щоби повалити правительство. Але до того тре
ба бѵло, щоби'вс! Ні'мцІ стояли за одно. Закри- 
те ради державно! не принесло н'іяких користий. 
Забороною зборів, замиканвм послів і тим, що 
до Хебу выслано ческу поліцию, правительство 
н'ічого не вд'іе. Правда не дасть ся подавити. 
Щож буде по скликаню ради? Тод! стане на 
порядку дневнім справа хебска, а позитивно! 
роботп опять не буде. Треба бол'ітп над тим, що 
правительство бере ся за так нагальнісредства. 
Найсумнійшим було поведене католицкого лю- 
дового стороппицтва. Як би оно держало ся 
прочих сторошшцтв німецких, то вже нипі ви- 
глядала би констеляция полі’тична ппакше. Роз
порядженя язикові треба приділити окремій ко- 
міси! парляментарпій, а ся пап виробить проект 
закона язикового.

Нове автономне питанъ виринае в Тироли. 
- Ѵосе Саііоііса» подав вість, що намісник Тиро

лю, Гр. Мервельт, покликав на днях послів іта- 
лійских з полудневого Тиролю: Базанеллю, Саль- 
вадорія, Чіянього і Мальфатія до Інсбруку, щоби 
обговорити з ними услівя, під якими би Трен- 
товп можна признати деяку автономію.

(’ербска скупщина признала міністрови війни 
додатковий кредит па пову орГан'ізацию війско- 
ву над 9 міліонів франків. Імовірно заведе Сер
бія в себе нові репетіерові карабіни замість ни- 
нішних звичайних, системи Кока-Мільовановіч- 
Мавзера, 1045 міліметрових поединок.

Француска палата приняла новий закон о 
безпосередних податках 516 голосами проти 7. 
Як звісно, то ся реформа податкова опустила 
дрібнпм рільним господарям 25 міліонів фран
ків з річного податку Грунтового. У нас вс! зе- 
мельні властител! одержали ледви 10—15 кр. 
опусту на Гульден!, а через ревізию катастру 
Грунтового 2‘/« міліона зр.

Н о в іі н к іі.
— Подорож бальоном до північного бігуна. Пів- 

нічнип бігуп став последними літами дуже прп- 
надною метою наукових виправ. Ще не прого- 
моні'ло по Европі імя славного норвеского по
дорожника Нансена, що дістав ся був кораблем 
трохи не до самого бігуна, а вже вибрав ся не
давно в ту тавмничу краіну вічних ледів други!! 
учений, штокгольмский інжинер Андре. По
дорож ся тим незвичайнійша, що відбувае ся 
бальоном. Дня 11 липня взпіс ся Андре з дво- 
ма товарищами, інжинером Френкльом і гю- 
ручнпком СтріндберГом з північно-східно! кін- 
чини громади островно! Шпил! (8ріІгЬег§еп) і 
полетіли при хорошій погод! та сприяючім вітрі 
в напрямі північно-східнім. Сам бальон, що но
сить назву »Орел«, обнимав 5000 кубічних ме- 

трів і не е зовс'ім кулистий — в середин! мае 
подобу вальця. 3 верху покритий вітрильним 
полотном, щоби устеречи ся від атмосферичних 
ос'ідів. Висота бальону виносить 21 */, метра. 
Побіч ус’іх наукових приладів взяв Андре з со
бою також кілька листових голубів, котрі думав 
опісля від часу до часу пускати з вістями на 
полудне. При тім всі'м заосмотрений бальон в 
санки і один човен, так, що если би на случай 
якогось ушкодже'ня бальону воздушна подорож 
була неможлива, буде на чім повертати. Андре 
в переконаний, що при сприяючім вітрі пере'іде 
бігун в двох або трех днях, так що ц'іла его 
воздушна подорож потревае найдовше 14 днів, 
хоть запас поживи, яку взяв з собою, вистане 
на півпята місяця.

Щож до бальону, то може віи уносити ся 
в воздухах 40 до 45 днів з пересічною скоро- 
стшо 35 кільометрів на годину. Наколиб сеся 
подорож удала ся, то становила би епохальний 
крок в змаганях людского ума, щоби і ту мі- 
тичну вітчину білих медведів розсл'ідити. 3 ба
льону можна досконало обсервувати всілякі воз- 
душні явища на бігун!, а що більше, можна ма- 
ти знаменит! погляди на розклад леду і води, 
що було би пев ним дорогосказом, куди мають 
удавати ся будучі впправи. А назначити треба, 
що воздушні виправи не можуть ніяк заступити 
виправ корабельних, бо лише ті посл’ідні нада
ютъ ся до властивих наукових дослідів.

— Біциклем на другим сьвіт. Перед кількома 
днями погиб офіцир німецко! маринарки Ганке, 
син шефа ц'ісарскоі канцеляри! війсковоі. Іхав 
він на біциклю по похилости, спадаючій в сторону 
озера Ляндрем. Видно не вспів завчасу зіскочи- 
ти, бо влеті'в в воду і утопив ся. Вість о его 
смерти походить від хлопця, що находячи ся 
над берегом озера, приглядав ся страшному ви- 
падкови і чув, як Ганке кликав о поміч, котро! 
ему однак ні'хто не міг уд’ілити, бо крім хлопця 
ні'кого не було поблизько. Ті'ла не віднайдено ще 
доси. Шсля оповіданя хлопця, Ганке видобуваю- 
чи хустку до носа, стратив рівновагу і упав з ко
леса до озера. Кружить також поголоска, що 
Ганке сповнив самоубийство, а то боячись від- 
вічальности за досить глупий випадок, який лу
чив ся недавно на его корабли н'імецкому ціса- 
реви. Коли іменно ці'сар Вільгельм находив ся 
на корабли, упала линва на него і ударила лег
ко в око, Отець погибшого бавив з родиною 
в Карльсбад'і і там повідомлено его про смерть 
сипа.

— Явність гіпотечну практикували Греки в 
розмірах, котрі нам, жиючим нин'і, видали би ся 
певно — компромітуючими. Вість о позичці, за- 
тягнепій на дім, рито на камени, на фронт! дому, 
від улиц!. Деколи служив до се! ц'іли відломок 
скали, що лежав случайно перед домом або инь- 
ший подібний материял. В міру оплати, зміню- 
вапо цифру довгу, давнійшу вишкробувано, а 
рито нову. Подібним змінам улягали назвиска 
вірптелів, если один вступав в права другого. 
Написи такі .можна ще нин'і в Атенах подибати.

— Не зле мусить поводити ся лікарям в АнГліі, 
если умираючи лишаютъ міл'іонові маеткп. В р. 
1896 умер л'ікар др. Патрік Фріцер, що лишив 
420.000 фунтів штерлі'нГів (около 5 міліонів зр.), 
сір Джон Срікзен зіставив 90.000 ф. шт. (понад 
міл'іоп зр.), сір Жорж Гумфрі 80.000 ф. шт., др. 
Самуіл Гольдсварт 50.000 ф. шт. і т. д. У нас 
сего ніколи не буде.

— Трийцять лі'т в ліжку провела в АнГл'п одна 
стара панна, що умерла недавно в Теі§вгаоіЬ. 
Одного вечера, маючи 38 л'іт, в р. 1868, удала 
ся цілком здорова па супочинок.. На другим 
день рано заявила, що найвпгідпіпше жие ся 
в ліжку і постановила решту житя провести 
в ліжку. I справд! так учинила. Щоби Ій не 
нудило ся, велі'ла уставити в комнат! специяль- 
ний прилад з зеркалами, так що в ліжку могла 
видітіі всьо, що ді'б ся на улици. До послідних 
часів була старуха здорова і принимала що день 
численні відвідини. Умираючи важила 238 фунтів.

Хлопский розум. — Сусі'де! Засік в шпихлі- 
ри був 2 метри довгий, 1 метр заширокий, а 1 
метр заглибокий. Кілько лі'т було господареви? 
— Лі'т? Пятьдесятъ чотири. — А вп як се ви- 
міркували? — Просто! У мене в такий засік, а 
я як-раз кінчу 54 літ.

— Дрібні вісти. В Закопанім син краківского 
купця Фішера, Юл'іян, 1'дучи біциклем, упав під 
фіру, наслідком чого розтріскав собі чашку. — 
Труба воздушна в полученіе з градом навістила 
кільканайцять сел під Варшавою і знищила у- 
весь людский добуток та зрівнала усе з землею. 
Не обійшлось без жертв в людях. — На Едем- 
пашу урядив хтось замах, присилаючи ему до 
Домокос пекольну машину. Замах не удав ся, 
бо при отвореню пакету потеряв лише ад ютант 
паші руку. — В Золочеві застрілив ся жовн'ір

11 п. п. Франц Стоцкйй. — Звісний б. посол до 
ради державно! і адвокат др. Кароль Леваков- 
ский, один з проводирів партп'і людовоі, пересе
лив ся на постійний побут до Швайцариі. — Др. 
Олександер Чоловский, мійский архівар зі Льво
ва вибрав ся в наукову подорож до Швецн'і, що
би студіювати в тамошних музеях і архівах па
мятки, які зрабували були Шведи в р. 1704 зі 
Львова і забрали з собою. — Рада міста Терно
поля підписала контракт з одною віденьскою 
фірмою, котра з’обовязалась урядити в Терно- 
поли елвктричне осьвітленв. — Задля катастро- 
фи на зелізннци під Коломиею вточено вже 
слідство інжинерови Ляндесови, урядникови ру- 
ху і будникови, до котрого надзору міст сей 
належав. Показалось наперекір твердженям уря- 
дових властий, що причиною катастрофи не бу
ла ѵіз та)ог але просте недбальство. — В Пе- 
ремишли погоріли войскові маГазини. Шкоду 
обчисляють над 100.000 зр. — Дня 10 серпня 
відбуде ся в Волици комаровій (стация і почта 
Сокаль) вінчане п. Івана Калипьского, укінченого 
богослова, з панною Наталіею Лонцкою, дочкою 
місцевого пароха. — Бурмістром Калуша вибра- 
ла Рада мійска Людвіка Русса, заступником Ио
сифа Фельчиньского.

Наука, штука, література.
— Записок Наукового товариства ім. Шевченка 

т. XVIII. вийшов під редакциею М. Грушев
ского і містить розвідки: 1. Варлаам і Иоа- 
саф, старохристияньский духовний роман і 
его лі'тературна істория, Д-ра Івана Франка,
2. Набіг козаків на Очаків 1545 р. Евгена 
Барвіньского; 3. Проект поліпшеня тор- 
говл'і на Украіні 1784 р. Миколи Княже- 
вича, 4. Мізсеііаиеа: Грамота московского уря
ду до доньских козаків про укра'шьскі справи 
1659 р. Олекс'ія Маркевича; 5. Паукова хро- 
ніка: Нові розвідки з істори! давно! Руси М. 
Грушевского. 6. БіблІоГрафія і 7. Вісти з то
вариства. В бібліоГрафічнім відділ'і взяло участь 
17 рецензентів, котрі оцінили 37 книжок.

— Збірник секциі математично-природописно-лі- 
карскоі, наукового товариства ім. Шевченка під 
редакциею проф. Івана Верхратского і проф. 
Врлодимира Левицкого вийшов т. I., котрпй 
ми недавно обговорили в окремій стат! і міс
тить розвідки: 1. Про переступ чисел е і п Во- 
лодимира Левицкого і тогож автора: 2. До- 
кази істнованя іптеУралів рівнань ріжнпчкових.
3. О кристалізованім ксантин! і Гуанілі профес. 
Івана Горбачевского (з Праги), 4. Причинок 
до анатомі! порівнательно! судии кровних у хро- 
баків Івана Раковского (з ілюстрациями), 5. 
Скілько часу потребуютъ мотилі сьвіжо виляглі 
до повного розвитку своіх крил? Івана Вер- 
хратского, 6. До зміи положенъ матернпці, 
Др. Щ. Сельского. 7. Причинок до діагности
ки клі'нічноі тифу кишкового (Діязореакция Ер- 
ліха і Серодіагностика Відаля) Д-ра Осипа Да- 
кури, 8. VI. ПіроГовский зізд л'ікарів у Киіві 
д-ра О. Черняхівского. — Ціна сего тому 3 ко- 
рони. Зверхне вистаченв сего виданя зовсім від- 
повідне.

Зоря ч. 12. містить: Не судилось, Оповідане 
з давно минувшого О. Л—сь. Пересьпіви Павла 
Граба: ЕдГар Пое II. Аннабель-Лі. Вілліям Купер. 
Томас Гуд. ЛьонГфелльо I. Сон невольника II. 
Норманнский барон. Нахмарило комедия на 4 д'п 
Бориса Грінченка (конецъ). Кобзарів заповіт М. 
Лободи. — Пророк (по Лермонтову) М. Лободи. 
Поступова Польща, два відчити М. Грушевского. 
— До істори! останного побуту П. Куліша у Льво- 
ві д-ра Щурата. Поясненя до ілюстраций (Кор- 
нило Заклиньский, Дім Просьвіти у Львові І війт 
з жінкою з Слободи рунГурскоі). Замітка редак- 
ци! до »Листу з Укра'іни росийскоі* поміщеного 
в 11 ч. Зорі. Хроніка. БіблІоГрафія. Переписка 
ридакциі.

Зоря ч. 13. містить: Не судилось, оповідане 
з данного минувшого О. Л—сь, (конецъ). — Пе
ресьпіви II. Граба: Вольтер Скот, Вордсворт, Ро
берт Соуті, ТеннТсон. — Злодійка Оксана опо- 
відане Л. Нновско! (конецъ буде) — До ді'вчипи 
Атенкп з Байрона перекл. А. Кримский. Посту
пова Польща, два відчити М. Грушевского (ко
нецъ). — Літератури й житя (лиети з Украішт 
росийскоі) II. Оповістки і критпчні замітки: До 
рецензіи В. Заренка про »Рускі билини і думп 
М. Пачовского« А. Кримского' — Пошестня хво
роба Чума. В—нко. До ілюстрациі: Вид Чорно- 
гори. Верх «Шпиці». Селяни з РунГурів і Акре- 
шорів. — БіблІоГрафія.

^Веснянки
пршцики, утробяні илями вигубляе успішно в 

дуже короткім час!, від давна випробований

С §• ё іи е I я »
ібі 16—? Д-ра

— Ціна сло'іка з припасом ужитя 80 кр. — 

Тілько правдиві з підписом Д-ра АѴІіуН’а.

Головний склад в аптиці

Жигм. Рукера
під „Срібним орлом“ у Львові.
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Розклад Гзди поіздів зелізшічпх
обовязуючий від 1. линия 1897.

(Приі'зд і від-'ізд поданий після часу середно-европейского).

ПоГ.зд

до Львова

в

1-30
1-40

на

Підзамчена

Підволочиск на

головний дворецьна

недТлТ і сьвята що день

ЗАМІТКА: Пора нічна числить ся від 6 години вечером до 5

п
я
я

Підзамче 
головний дворець

Сокаля
Підволочиск
Іцкан

Підзамче 
головний дворець

7- 30
750
7'52
8- 05
8- 15
8'25
9- 10

10-35
115

1- 50
215
2- 30

Іцкан
Янова
Тернополя на Підзамче
Лавочного
Тернополя на головний дворець 
Сокаля
Кракова
Ярослава
Янова
Кракова
Сколього (Гребенів від до 31/8) 
Черновець
Підволочиск

525
5'35
5'45

Ніч

Кракова
Підволочиск
Кракова
Янова тілько в

а від |3/б до 81/в в будні дні
Брухович тілько від 2% аж до дальшого

зарядженя
Кракова
Брухович тілько від •/, до
Янова (від І6/в дня ЗІ/8 в недУлТ і сьвята) 
Іцкан, Бергомету з виімком понеділка 
Кракова
Підволочиск на Підзамче
Іцкан
Підволочиск на головний дворець
Сколього (лиш від */5 до 3%) Стрия, 

Хпрова
Лавочного

посп. | особ, 
приходить 
о ГОДИН!

години 59 мінут рано.

Поі'зд 
посп. | особ. зі Львова
лрйходйть 

о годпні

6-00 ДО Підволочиск з головн. двірця
610 » Іцкан
615 я Підволочпск з Підзамча

645 п Іцкан
8-40

855
п Кракова
п

9-20 п Сколього (до Гребенова від ,0/,—3|/8)
9-25 л Сокаля
9-40 я Янова

10'05 » Підволочиск з головного двірця
10'27 я „ з Підзамча
10-45 п Іцкан
1'04 я Янова (лпш в неділТ і сьвята)

Г55 я Підволочиск з головного двірця
2'08 я „ з Підзамча

2'31 я Брухович що недТлТ і сьвята до даль
шого зарядженя

2-40 л Черновець
2-50 я Кракова

з-оо Янова
3'05 л Сколього (від ’/5 до 30/9 з Стрия)
4-40 я Ярослава
3-40 л ЗпмноТ води іцо день до дальшого за

рядженя

Н
3'48

іч
я Бруховпч

4 40 до Кракова
5-20 я Лавочного
6-24 я Янова лиш в будні дни
6*45 я Кракова
7 05 я Сокаля
7-25 Тернополя з головного двірця
7*30 я Лавочного
7-47 л Тернополя з Підзамча
8-50 я Янова в неді'лУ і сьвята

10'30 я Іцкан
10-50

11-00
я Кракова
п Підволочиск з головного двірця

11-37 п „ з Підзамча

33.04
3-30

510
6-00
6 55
8-00

815

8'45
8-49
901
9-10
9-30

9'43
’ 9-50
1000

10-20

12'10

1000 туток цигаретових за I зр. пору
чав фабрика туток

АНТОНІНИ МАЗУРКЕВИЧ
Лъвів, улиця Галицка число 12.

Замавляючим 5.000 туток разом опакованв 
і відсилка Ггансо.

Учитель орган руского товариства 
педаТоЦчн. двотиждпев- 
ник педаГойчно-пауковий, 
виходить від 1-го червня 
1889 у Львові ул. Вірмень- 

ска ч. 2. Передплата на цТлий рік 3 зр., на пів 
року 1.60 кр., на чверть року 1 зр.

“Х"1М~Д1 Виниентия Кучабиньского у,иця л„ь“='рника
На памятку 300-літного ювилея сьв. Церкви рускоТ 

вийшов

М О Л И Т В Е н и к ъ
для христіанъ католиковъ обряда руского

під заголовком.

133 6—10 „ОЕАТЙ/Л (>К/ЛТЫДУЪ“ 
ізѳа

Львовъ, Накладомъ В. Кучабиньского.

Найновійший сей Молитвеник беручим его в руку представляв ся користно вже 
сво'ім вншпіим видом. Формат книжки зграбний і удатний; друк чистин і гарний; папір 
добрий; коректа старинна; численні образки і відтиски украшаютъ текст; надписи над сто
ронами улегчають перегляд книги.

Молитвеник сей, переглянений і поправлений власною рукою 6'го Еміненциі 
Преосъвященного Кардинала Митрополита, содержитъ в собі в найпрактичнійший спосіб зі- 
брапі моленя для ужитку так Церковного як і домаіпнього, а іменно:

1. Службу Божу або ЛТтургію С. Іоанна Златоустаго з молитвами іерейскими.
2. Цілу Утреню і Вечерню в незмінних і'х частях.
3. Додатки змінні до сих Богослужень, як Тропари, Кондаки, Богородичні і Антіфони 

на всі праздники урочисті в році.
4. Обширно зложене приготовлена до Сьв. Сповіди і Сьв. Причастия разом з Псальма

ми покаянними.
5. Молитви обичні з частию Катехизмовою.
6. Молитви ранні і вечірні від СС. отці'в зложені, з церковно - славяньского на руске

толковапі. '
7. Три акаФиети: Ісусу Сладчапшому, ІІресьв. ДТви Мари! і С. Николаю.
8. Параклис або Молебен до ІІресьв. Ді'ви МариТ.
9. Пятьдесятъ ріжних Молитов на всяку потребу в бесТдѴ рускій.

10. Парастас за померших.
11. Пісни набожні і Коляди*
12. Календар церковний і Пасхалія.

Текст церковно-славяньский заосмотрений численними обясненями, при труднійших 
місцях подані переводи. Окремі части Богослуженя поозначовані наголовками. Книга при- 
значена для осіб ріжного стану, так для мужчин як і невіст, так для молодежи як і для 
старці'в; а ц'ілию еі — помножене слави Божоі, возвиспіене С. Церкви і людске спасене.

Ц Т Н А 
оправа в полотно апглійске ... 85 зр.

,, в півшкіру ..... 1'— „
„ в півшкіру з окутем і клямрою . 1’20 ,,
„ в шкіру.........................................Т2О „
„ в шкіру а окутем і клямрою . Т4О „

При більших затребованях, почавши від

КНИЖКИ:
оправа в шкіру з окутем і клямрою і зо

лотим» берегами .... 1'70 зр.
„ в шкіру з золотим берегом . . 1’80 зр.
„ в аксамит з золоченный . 250—3'50 зр.
„ в слоневу кість . . . 2’50—3'50 зр,

10 екземплярів відступае ся 20о/0 рабату.

_Набути можна в головнім складТ Виниентия Кучабиньского ул. Коперника, Львів.

Видав й відповідав за редакцию: СтеФан Кульчицкий.

ВсТлякі нупони
і

вильосовані цТнні папери
виплачуе

без потрученя провізпі або коштів

КОНТОРА ВИМІНИ
ц. к. упр. гал. акц.

ИПОТЕЧНОГО
МТ Контора виміни і відділ 

депозитовий перенесен!до 
льокалю партерового в бу
ди нк у банковім.

Ж Ж Ж Ж. ЖЖ Ж Ж к Ж Ж Ж ЖЖ Ж Ж Ж Ж

$ НАРОДНА ТОРГОВЛЯ |
приймав

внрост
64

по 70 зр., Па по 
Іосо фабрика.
0
а то Самородне 
за бочку Іосо

вамовлевя і посередничить в закупит:

Сьвітло церковне
з фабрики Іа

зр. за 100 кіл.
Вин

в бочках о 135 л'ітрах, 
почавши від 70 зр.

місце продукціи.
Зі складів висилае: НАВУ по о кіл. 

носилках почт, в цТн’і по: зр. 9’20, 10'20, 
10-70,11'20, аспецияльність по 12-20 франки 
ВИНО в 5 кіл. барнлках по зр. 3'—, 370, 
440, 4'90 франке. — Иньші товара по 
умірених цінах. 60—?

б уде

За границею

3 ДрукарнТ В. А. Щипковского.

4 р.
2 р. 
I Р-

Буде подаватп ноезпТ, повістп, жптвписи з 
портретами, поучаючі стат! з істориі, письмень- 
ства, господарства, промислу, вістп про читал ь- 
нТ, вісти політичні і суспільні. Крім того 
містити часть забавяу.

Передплата: В Австріи'

Дмитро Затурскии |
поручав свою 

робітню обуви мужескоі. жіночоТ + 
ж

ІЛЮСТРОВАНЕ ПИСЬМО ДЛЯ РУСКОГО НАРОДУ
під редакцией»

Антона Березиньского

виходить у Львові тпжднево кождоі пятниц!'.

. . . . річно
. . . піврічно
. . чвертьрічно

. . . річно 8 рубл. 
. . піврічно 4 рубл.

Редакция, адміні’страция і експедиция
Львів, ул. св. Миколая 13.

і для дітий
у Львові, ул. Коперника ч. •>.

Виріб тревалий і елвГантний. Ці'нп уміреиі. Замовленя 
з провінциі залагоджув відворотною П0^°щ2_|о


